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Dbiegł końca cykl wykładów papieskich

Podczas omawianej pielgrzymki papież odwiedził Kraków i Kalwarię Zebrzydowską, konsekrował Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w

Łagiewnikach i dokonał czterech beatyfikacji. Do chwały ołtarzy wyniósł wówczas: abp. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego,

arcybiskupa warszawskiego z okresu powstania styczniowego, ks. Jana Balickiego, rektora seminarium przemyskiego, o. Jana Beyzyma,

opiekuna trędowatych na Madagaskarze oraz serafitkę opiekującą się jeńcami podczas II wojny światowej – s. Sancję Szymkowiak.

Papież włączył się także w obchody 400-lecia sanktuarium maryjnego w Kalwarii Zebrzydowskiej, wspominając swój osobisty związek

z tym wyjątkowym dla niego miejscem. Prosił, by rodacy nie ustawali w modlitwie za papieża. Wyraźnie było widać, że jego siły

słabną. Był człowiekiem bardzo schorowanym, o mocno pochylonej sylwetce, miał trudności w poruszaniu się i wypowiadaniu słów.

Mimo tego okazał wielką determinację i siłę, aby głosić Polkom i Polakom Boga bogatego w miłosierdzie i jednocześnie stawiającego

zbawcze wymagania. Papież był świadomy blasków i cieni ówczesnej polskiej rzeczywistości, stąd nie szczędził ani pochwał, ani nie

powstrzymywał się od koniecznych ojcowskich upomnień. W pamięci pozostały dialogi prowadzone z młodzieżą z papieskiego okna

rezydencji arcybiskupów krakowskich oraz ponownie skierowana do rodaków prośba, aby „nigdy nie wzgardzili tą Miłością, która jest

«największa», która się wyraziła przez krzyż, a bez której życie ludzkie nie ma ani korzenia ani sensu”.

Środowy wykład zakończył całoroczny cykl spotkań z nauczaniem Jana Pawła II w gnieźnieńskim Centrum Edukacyjno-Formacyjnym,

który odbywał się pod honorowym patronatem Prymasa Polski abp. Wojciecha Polaka. Przedsięwzięcie zorganizował Wydział

Teologiczny UAM w Poznaniu we współpracy z CEF. Konwencja comiesięcznych spotkań pozwalała uczestniczkom i uczestnikom nie

tylko wysłuchać prezentowanych treści, ale także podzielić się wspomnieniami, refleksjami i świadectwami. Wykłady odbywały się w

środy wieczorem i gromadziły liczną grupę zainteresowanych osób z Gniezna i innych miejscowości archidiecezji. Na gości, oprócz

przygotowanej porcji wiedzy, czekał zawsze również miły akcent w postaci słodkiego poczęstunku przy kawie i herbacie.

W ostatni wieczór po prelekcji nie zabrakło miłych akcentów i podziękowań skierowanych zarówno pod adresem dyrektora CEF ks.

kan. Jakuba Dębca, jak i autora prelekcji ks. prof. Macieja Olczyka, doceniając zarówno merytoryczną treść jego wykładów, jak i

przejrzystą i interesującą ich formę. Dziękował również prelegent – za zainteresowanie i wytrwałą obecność. Zapowiedział

jednocześnie kontynuację spotkań w roku przyszłym, który również będą miały formę otwartą.  Wieczór zakończył się modlitwą i

odśpiewaniem Apelu Jasnogórskiego.

Pytani o to, na ile wykłady poszerzyły ich wiedzę i wpłynęły na ich postawę, słuchacze i słuchaczki podkreślali fakt, że prelekcje

przypomniały im ważne wydarzenia historyczne i pomogły uporządkować istotne zagadnienia duchowe i moralne. Przekazywane treści

były ilustrowane obrazami z prezentacji multimedialnej, co pomagało w pełniejszej ich percepcji. Wśród opinii powtarzały się głosy o

nieprzemijającej aktualności poruszanej problematyki. Zagadnienia religijne, moralne i społeczne – jak przyznali – zostały

przedstawione w sposób budzący w nich chęć ponownego sięgnięcia do homilii i przemówień Jana Pawła II. Jedna z uczestniczek

wykładów stwierdziła, że oprócz wiedzy dały jej one także ogromną radość, a i wywoływały niejedno wzruszenie. Nabrała przekonania,

że w dobie nasilającej się sekularyzacji warto wracać do papieskiego nauczania i wprowadzać Ewangelię w życie. Jak podkreślano,

wykłady „uwrażliwiały na chrześcijański sposób postrzegania problemów społecznych i wpłynęły pobudzająco, aby dawać odważne

świadectwo Ewangelii w życiu codziennym”. Zdaniem niektórych uczestników, spotkania z nauczaniem Jana Pawła II były dogodną
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okazją do przypomnienia zacierających się w pamięci treści, które są niezwykle ważne dla współczesnej debaty o Kościele

synodalnym, jego tożsamości i misji. Wiele osób wyraziło chęć kontynuowania uczestnictwa w podobnych wykładach w przyszłości.
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